EL
COLEGIO
DE MORELOS

ORGANISMO PUBLICO AUTONOMO

Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Cuarto Informe de Cuenta Publica

EL COLEGIO DE MORELOS
Estado Analitico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

Estimado

(1)

17,542,706

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones y
Reducciones

6,744,195

4,450,106

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

9,244,195

21,992,812

Devengado

(4)

2,949,920

21,936,896

ANEITRION DEL MUMBO

Recaudado

2,949,920

21,936,896

Diferencia

(6=5-1)

4,394,190

Total

20,042,706

11,194,301

31,237,007

24,886,816

24,886,816

Ingresos excedentes

4,844,110

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Estimado

Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

Modificado

(3=1+2)

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos '

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y|
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del
Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos’

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos *

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

20,042,706

2,500,000

17,542,706

11,194,301

6,744,195

4,450,106

31,237,007

9,244,195

21,992,812

24,886,816

2,949,920

21,936,896

24,886,816

2,949,920

21,936,896

(6=5-1)

4,844,110

449,920

4,394,190

Total

20,042,706

11,194,301

31,237,007

24,886,816

24,886,816

Ingresos excedentes

4,844,110

" Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes piblicos en productos.
% Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

* Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las entidades de la administracion publica paraestatal y paramunicipal, por sus actividades

diversas no inherentes a su operacion que generan reci

an ingresos por venta de bienes o prestacion de servjcios, tales como donativos en efectivo, entre otros.




